1

3
2
											ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____.__2020			                               № ______
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений
в постановление администрации
Ханты-Мансийского района
от 28 марта 2017 года № 73
«Об утверждении Порядка
проведения оценки регулирующего
воздействия проектов муниципальных
нормативных правовых актов
Ханты-Мансийского района, экспертизы и оценки
фактического воздействия муниципальных
нормативных правовых актов Ханты-Мансийского
района, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской
и инвестиционной деятельности»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 09.11.2020 N 363-ФЗ «О внесении изменений в статью 46 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава Ханты-Мансийского района:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации Ханты-Мансийского района от 28 марта 2017 года № 73 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского района, экспертизы и оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов Ханты-Мансийского района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4. В соответствии со статьей 46 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» не подлежат ОРВ:
проекты решений Думы Ханты-Мансийского района устанавливающие, изменяющие, приостанавливающие, отменяющие местные налоги и сборы;
проекты решений Думы Ханты-Мансийского района, регулирующие бюджетные правоотношения;
проекты муниципальных нормативных правовых актов, разработанные в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.».
1.2. После пункта 4.1 дополнить пункт 4.1.1 следующего содержания:
«4.1.1. Ответственным за проведение ОРВ проекта муниципального нормативного правового акта, экспертизы и ОФВ муниципального нормативного правового акта является регулирующий орган.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наш район», в официальном сетевом издании «Наш район Ханты-Мансийский», разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), при этом действие абзаца пятого пункта 1.1 распространяется на правоотношения с 20.11.2020.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района по финансам, председателя комитета по финансам.

Глава
Ханты-Мансийского района                                                           К.Р.Минулин
нв